
                
Ayuntamiento de Villamayor 

Plaza de España, Nº 4 * 37185 Villamayor (Salamanca) * Teléfono: 923 30 56 05 * Fax: 923 28 64 38 1 

 
 

ANUNCIO LISTADO DEFINITVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS BOLSA 
DE EMPLEO JARDINEROS 

 
Por medio del presente se publica el acuerdo adoptado por 
Resolución de Alcaldía de fecha siete de mayo de dos mil catorce 
que se transcribe a continuación: 
 
RESOLUCION ALCALDIA DE FECHA 07 DE MAYO DE 2014. LISTADO 
DEFINITIVO ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. BOLSA DE TRABAJO PARA LA 
SELECCIÓN DE PERSONAL LABORAL PUESTOS DE JARDINEROS. 
 

ANTECEDENTES 
 

Primero.- Con fecha seis de mayo de dos mil catorce, se reúnen los 
miembros de la Comisión de Valoración para la selección del personal 
que va a formar parte de la bolsa de trabajo de puestos de jardinero 
de conformidad a las bases aprobadas por Junta de Gobierno Local de 
dos de abril de dos mil catorce. 
 
Presidente: Miguel Angel Sanchon García (Oficial de Primera) 
Vocal: Carmen Lucas Ortego (Técnico Medio Ambiente) 
Vocal-secretaria: María Teresa Diego Barco (Vicesecretaria 
 
Representante sindical: Felipe Méndez Puente. 
 
Segundo.- Durante el plazo de alegaciones a la lista provisional de 
admitidos y excluidos se han presentado las siguientes: 
 
 

NOMBRE APELLIDOS REGISTRO DE 
ENTRADA 

ERNESTO GONZALEZ 
BENITO 

Nº 2062 
(28/04/2014) 

ANTONIO  DE LA NAVA 
MORO 

Nº 2060 
(28/04/2014) 

NOE SANCHEZ 
RODRIGUEZ 

Nº 1997 
(22/04/2014) 

 
Tercero.- con fecha 05/05/2014 (nº 2229), Agustín Ruiz García, 
solicita cambio de listado de jardinero por peón de jardinero, por 
error en la calificación de la bolsa a la que pretendía optar. Dado 
que la solicitud la presento dentro del plazo abierto para la 
categoría de peón jardinero, el Tribunal ESTIMA incorporarlo en la 
bolsa de peón de jardinería y eliminarlo de la de Jardinero.  
 



                
Ayuntamiento de Villamayor 

Plaza de España, Nº 4 * 37185 Villamayor (Salamanca) * Teléfono: 923 30 56 05 * Fax: 923 28 64 38 2 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
En virtud de lo establecido en el artículo 8 de la bolsa de empleo, la 
resolución de Alcaldía en la que se aprueba la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, se publicará en la forma indicada 
para la lista provisional y en la misma se indicará el lugar, día y 
hora de realización de la prueba práctica. 
 
El lugar, día y hora de celebración de dicha prueba se indicará en el 
tablón de edictos del Ayuntamiento y en la página web del 
Ayuntamiento. La publicación se realizará con al menos tres días de 
antelación a su celebración. Los aspirantes serán convocados en 
llamamiento único. El orden de actuación de los aspirantes se iniciará 
alfabéticamente, dando comienzo el aspirante cuyo primer apellido 
comience con la LETRA C , según la resolución de 5 de febrero de 2014, 
de la Secretaria de Estado de Administraciones Públicas, por la que se 
publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento general 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado 
(BOE nº 38 de 13/02/2014) (artículo 6.1 de las bases de la 
convocatoria). 
 
 
Por todo ello, RESUELVO 
 
 
Primero.- Aprobar  la LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
propuesta por el Tribunal de Valoración, resultando lo siguiente. 
 

  APELLIDOS NOMBRE D.N.I. ADMITIDO EXCLUIDO CAUSA  
DE EXCLUSION 

12 BUSTAMANTE PASCUAL,  FRANCISCO BORJA 70875669L X     
18 CABEZAS GONZALEZ, GONZALO 07836997T   X 3.7 

4 CORTES PINTO,  JUAN 07818416A   X 3.7 
26 CUELLO ABILIO, SERAFIN 07858833D   X 3.7 

2 DE LA NAVA MORO,  ANTONIO 07971250W X  
  23 FERNANDEZ MARTIN FRANCISCO ANTONIO 07989715K   X 3.7 

21 FLORES BAEZ,  ROBERTO 71092309E X     
22 FRAILE HERNANDEZ,  JOSE MANUEL 07831616R X     
14 GARCIA AMADOR,  ENRIQUE 05682259V   X 3.7 
17 GARCIA RIVERO,  JOSE ALFREDO 07970266F   X 3.7 
11 GARCIA RIVERO,  OSCAR 70862503D   X 3.7 

6 GOMEZ BOLAO,  RAIMUNDO 52410109D X     
19 GOMEZ MARTIN,  JOSE MANUEL 07822692R X     
16 GONZALEZ BENITO,  ERNESTO 70981827D X 

  1 HERNANDEZ RODERO,  AGUSTIN 70896016B X     
10 HERNANDEZ SANCHEZ,  MANUEL FRANCISCO 07859359Y   X 3.7 



                
Ayuntamiento de Villamayor 

Plaza de España, Nº 4 * 37185 Villamayor (Salamanca) * Teléfono: 923 30 56 05 * Fax: 923 28 64 38 3 

28 HERRERO FUENTES,  ELADIO MANUEL 07804039R   X 3.7 
9 HERRERO MARTIN,  IVAN 70246695A X     

25 ISIDRO SANCHE,  SERGIO 70873136Q   X 3.7 
27 LARRAZABAL ESCOBAR,  DANIEL ARTURO 70923284R   X 3.7 
13 MAILLO PASCUAL,  CRISTIAN 70871634D X     
24 MAYA JUANES, CARLOS 07869125C   X 3.7 

7 MORO APARICIO,  FRANCISCO  07818879Y X     
29 MULAS GONZALEZ,  ROBERTO 07931874X X     

3 ORTAN,  IULIU X3819058T   X 3.7 
8 PEREZ GARCIA,  OSCAR 70913741A X     

15 RALERO PEREZ,  OSCAR 70878102Z X     
31 SANCHEZ RODRIGUEZ,  NOE JOSE 07960245Z X 

  30 SANTELESFORO COCO,  MARIA ELENA 07976691S X     
5 TOLEDO GONZALEZ,  CARLOS 07961475W X     

 PEREZ CAMINAS MARIA TERESA 07987581A  X 3 
 
 
Segundo.- Fijar el lugar, día y hora de celebración de la prueba 
práctica en virtud de la propuesta del tribunal de valoración, 
resultando lo siguiente: 
 
DIA: 12 DE MAYO DE 2014 
 
LUGAR: PISCINAS DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAMAYOR (CALLE 
ESCUELAS MENORES S/N) 
 
HORA: 09:00 horas. 
 
Se recomienda que los candidatos se presenten con ropa y calzado 
adecuado para la realización de la prueba práctica, teniendo en cuenta 
las funciones que pueda desarrollar un jardinero. 
 
Tercero: La presente Resolución se publicará en el Tablón de anuncios 
de la Corporación y página web municipal. 
 
Cuarto.- D. Agustín Ruiz García pasa a formar parte de la lista de 
peón de jardinero y es eliminado de la lista de jardinero, en virtud 
de la estimación planteada por el Tribunal de Valoración. 
 
 

En Vil lamayor a siete de mayo de dos mil  catorce. 

La Secretaria 

Fdo. Raquel Tábara Antón 



                
Ayuntamiento de Villamayor 

Plaza de España, Nº 4 * 37185 Villamayor (Salamanca) * Teléfono: 923 30 56 05 * Fax: 923 28 64 38 4 

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villamayor
	2014-05-07T14:43:28+0200
	Villamayor
	TABARA ANTON, RAQUEL (FIRMA)
	Lo acepto




